



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN KULTURHUSET HJALLERUP

NØRRE ALLE 3, 9320 HJALLERUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 12. april 2018

Dennis Kvesel

CVR-NR. 18 79 44 97

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden Kulturhuset Hjallerup Nørre Alle 3 9320 Hjallerup CVR-nr.: 18 79 44 97 Stiftet: 22. december 1995 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dennis Kvesel, Formand Johan Jørgensen, Næstformand Ella Karoline Simonsen Keld V. Nielsen Kurt Brink
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Algade 4-6 9700 Brønderslev

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er at varetage såvel kirkelige som kulturelle interesser i Hjallerup primært ved at lade opføre, eje og drive en bygning, der kan danne rammen om udfoldelse af disse aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning udgør i 2017 1.018 tkr. mod 923 tkr. i 2016, og er et udtryk for et øget aktivitetsniveau i huset.

Årets resultat efter skat udgør et mindre underskud på 1 tkr., mod et overskud i 2016 på 86 tkr. Til sammenligning med 2016, blev der i 2016 modtaget tilskud fra Hjallerup Samvirke til foregående års udvendige vedligeholdelse.

I 2017 har det været højt fokus på den indvendige vedligeholdelse samt optimering af huset med øgede omkostninger til følge. Set i lyset heraf, anses årets resultat for yderst tilfredsstillende.

Fondens bestyrelse har i 2017 optimeret pris-, leje- og ordrepolitik samt foretaget en række tiltag, hvor man for 2018 forventer et øget aktivitetsniveau med et positivt resultat til følge.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af fondens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almenyttigt og velgørende formål.

Hvis fondens formålsbestemmelse ikke længere kan realiseres, skal fondskapitalen anvendes til folkekirkelige og kulturelle aktiviteter i Hjallerup. 50 % af fondens uddelinger skal anvendes til kirkelige aktiviteter.

Der er i regnskabsåret 2017 ikke foretaget uddelinger.

Der henvises til følgende hjemmeside: www.hjallerup-kulturhus.dk.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem der kan og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Ja	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægterne.	Ja	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen.		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Ja	

LEDELSESBERETNING

<p>2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.</p>	Ja	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering.		
<p>2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p>	Ja	
<p>2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægterne sikrer en struktureret, grundig og gennemsøgende proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>	Ja	
<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	Ja	
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 	Ja	
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidigt er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	Ja	
2.4 Uafhængighed.		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	Ja	
2.5 Udpegningsperiode.		
<p>2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>	Ja	
<p>2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>	Nej	Fonden finder det ikke relevant, at alder frem for kompetence skal være afgørende for repræsentation i fondens bestyrelse
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen.		

LEDELSESBERETNING

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Ja	
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Ja	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Ja	Fondens bestyrelse modtager ikke vederlag for dets repræsentation i bestyrelsen.
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	Ja	Fondens bestyrelse modtager ikke vederlag for dets repræsentation i bestyrelsen.

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 5 medlemmer.

Bestyrelsesmedlemmer udpeges for en periode på 2 år ad gangen. Fonden har ikke fastsat aldersgrænse for repræsentation i bestyrelsen.

Fondens bestyrelse har i takt med omverdenens interesse herfor arbejdet med at sikre øget åbenhed og transparens om fondens forhold, bl.a. via en udbygget hjemmeside. I 2015 reviderede bestyrelsen sin forretningsorden for at sikre stillingtagen til samtlige 16 anbefalinger til god fondsledelse. De 16 anbefalinger omhandler emner som kommunikation, strategi, bestyrelsens sammensætning og kompetencer, evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktionen samt ledelsens vederlag.

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Uafhængig
Dennis Kvesel, (formand) Født 1962	Indtrådt 01.01.2017 Valgt senest: 2017 På valg: 2019	Strategi, ledelse og organisation	Borgerforeningen	Ja
Johan Jørgensen, (næstformand) Født 1950	Indtrådt 01.01.2017 Valgt senest: 2017 På valg: 2019	Bygnings- og vedligeholdelseskyndig	Hjallerup Sogns Menighedsråd	Ja
Ella Karoline Simonsen Født 1943	Indtrådt 01.04.2017 Valgt senest: 2017 På valg: 2019	Kommunikation	Hjallerup Sogns Menighedsråd	Ja
Keld Væversted Nielsen Født 1959	Indtrådt 01.01.2017 Valgt senest: 2017 På valg: 2019	Regnskab og kontraktforhold	Hjallerup Markedsforening	Ja
Kurt Brink Født 1948	Indtrådt 01.04.2017 Valgt senest: 2017 På valg: 2019	Administration/kontaktled til fondens daglige ledelse	"Åbent Hus møde"	Ja

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		95.974	211.262
Af- og nedskrivninger.....		-97.701	-102.020
DRIFTSRESULTAT		-1.727	109.242
Finansielle indtægter.....		328	1.197
Finansielle omkostninger.....		0	-61
RESULTAT FØR SKAT		-1.399	110.378
Skat af årets resultat.....	1	273	-24.618
ÅRETS RESULTAT		-1.126	85.760
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.126	85.760
I ALT		-1.126	85.760

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		11.065.169	11.124.587
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		101.056	108.779
Materielle anlægsaktiver.....	2	11.166.225	11.233.366
ANLÆGSAKTIVER.....		11.166.225	11.233.366
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		72.989	48.254
Andre tilgodehavender.....		61.716	103.295
Tilgodehavender.....		134.705	151.549
Likvider.....		455.178	711.655
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		589.883	863.204
AKTIVER.....		11.756.108	12.096.570
PASSIVER			
Fondskapital.....		9.715.072	9.715.072
Overført overskud.....		1.546.147	1.547.273
EGENKAPITAL.....	3	11.261.219	11.262.345
Hensættelse til udskudt skat.....		428.604	428.877
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		428.604	428.877
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		66.285	55.348
Anden gæld.....		0	350.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		66.285	405.348
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		66.285	405.348
PASSIVER.....		11.756.108	12.096.570
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter	6		
Medarbejderforhold	7		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Regulering af udskudt skat.....	-273	24.618	
	-273	24.618	
 Materielle anlægsaktiver			 2
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017.....	11.484.114	787.496	
Tilgang.....	14.810	15.750	
Kostpris 31. december 2017.....	11.498.924	803.246	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	359.527	678.717	
Årets afskrivninger	74.228	23.473	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	433.755	702.190	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	 11.065.169	 101.056	
 Egenkapital			 3
	Fondskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	9.715.072	1.547.273	11.262.345
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.126	-1.126
Egenkapital 31. december 2017.....	9.715.072	1.546.147	11.261.219
 Eventualposter mv.			 4
Ingen.			
 Eventualforpligtelser			
Ingen.			
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			 5
Ingen.			

NOTER**Note****Nærtstående parter****6**

Fondens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Ingen.

Øvrige nærtstående parter, som fonden har haft transaktioner med

Ingen.

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Medarbejderforhold**7**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

5 (2016: 5)
